Página 1 de 1

EDITAL N.º 53/DRH/2022

AURÉLIO PEDRO MONTEIRO FERREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

----TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 2 do artigo 41.º do Regime Jurídico das
Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que convocou todos os
membros do órgão para uma reunião extraordinária, a realizar no dia 30 de novembro de 2022,
pelas 14:00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a seguinte ordem do dia: ----------

----DIVISÃO JURÍDICA --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. TUMG - Transportes Urbanos da Marinha Grande, E.M. Unipessoal S.A. - Instrumentos de

Gestão Previsional para 2023 - Mandato discriminado ----------------------------------------------------
----DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA ---------------------------------------------------------------------------------

2. Imposto Municipal sobre Imóveis - Redução da Taxa de Imposto Municipal sobre Imóveis nos
termos do artigo 112.º-A do CIMI --------------------------------------------------------------------------------

3. Imposto Municipal sobre Imóveis - Fixação da taxa respeitante ao ano de 2022 a liquidar no
ano de 2023 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Percentagem de Participação Variável no IRS – rendimentos de 2023 a liquidar em 2024 ------
5. Lançamento da derrama relativa ao ano de 2022 a cobrar em 2023 -----------------------------------
6. Proposta de Instrumentos Previsionais do Município da Marinha Grande para o ano de 2023:

Demonstrações orçamentais previsionais e Mapa de Pessoal para o período de 2023/2027 ---
7. Autorização prévia para a assunção de compromissos plurianuais -------------------------------------

----DIVISÃO DE CULTURA, PATRIMÓNIO CULTURAL E TURISMO -------------------------------------------
8. Casa da Cultura Teatro Stephens | Pedido de cedência do Ginásio Fisicoloucura – 8 de

janeiro de 2023 -------------------------------------------------------------------------------------------------------
9. Funcionamento da Orquestra Juvenil e Big Band da Marinha Grande – Celebração de

Protocolo de Parceria para 2023 ---------------------------------------------------------------------------------
----DIVISÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS -----------------------------------------------------------------------------------

10. Projeto Avós(z) do Judo – Acordo -------------------------------------------------------------------------------
----DIVISÃO DE SAÚDE E BEM-ESTAR ---------------------------------------------------------------------------------

11. Pagamento do serviço de táxi relativo às visitas domiciliárias efetuadas pelos profissionais de
saúde do Centro de Saúde da Marinha Grande e Extensão de Saúde de Vieira de Leiria
durante os meses de maio, junho e julho de 2022. ---------------------------------------------------------

----Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio da
internet do Município. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----Paços do Município de Marinha Grande, vinte e oito de novembro de dois mil e vinte e dois. ---------

O Presidente da Câmara,

(Aurélio Pedro Monteiro Ferreira)

		2022-11-28T10:14:45+0000
	AURÉLIO PEDRO MONTEIRO FERREIRA